al-Islāmī (Mesir: Dār al-Yusr li al-Ṭibāʿah wa al-Nashr, tiada

tarikh), 225.
7 Al-Qāsimī: Beliau adalah Muḥammad bin Muḥammad bin Qāsim

al-Qāsimī al-Dimashqī, digelar sebagai Jamāl al-Dīn. Seorang

faqīh, uṣūlī dan juga seorang sasterawan. Dilahirkan pada tahun

1866 bersamaan dengan 1283H di ibu kota Syria, Damsyik.

Penulisannya pada pelbagai bidang ilmu Islam mencapai 110

penulisan. Beliau meninggal dunia di Syria pada tahun

1913/1332H. Sila lihat: Nizār Abāẓah, Jamāl al-Dīn al-Qāsimī:

Aḥad ʿulamāʿ al-Iṣlāḥ al-Ḥadīth fī al-Shām (Damsyik: Dār al-

Qalam, 1997), 93-148.